

证券代码:002413

证券简称:常发股份

公告编号:2012-010

## 江苏常发制冷股份有限公司

## § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人黄小平、主管会计工作负责人黄善平及会计机构负责人 会计主管人员)江俊杰声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

## 2.1 主要会计数据及财务指标

单位:元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	1,566,484,915.78	1,619,072,475.80	-3.25%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,179,073,045.98	1,161,114,136.66	1.55%
总股本(股)	220,500,000.00	220,500,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.35	5.27	1.52%
营业收入(元)	336,066,690.95	452,221,968.21	-25.69%
归属于上市公司股东的净利润(元)	13,879,964.98	22,463,718.59	-38.21%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-51,923,104.83	-57,979,333.18	10.45%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.24	-0.39	40.30%
基本每股收益(元/股)	0.06	0.10	-40.00%
稀释每股收益(元/股)	0.06	0.10	-40.00%
加权平均净资产收益率(%)	1.19%	2.05%	-0.86%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.25%	2.01%	-0.76%

非经常性损益项目  
√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-797,025.07	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	100,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-316,902.92	
所得税影响额	-760,445.99	
合计	-760,445.99	-

## 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)		15,955
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
东海证券-光大-东风6号集合资产管理计划	1,188,800	人民币普通股
陈秋霖	1,046,599	人民币普通股
李锦宏	935,000	人民币普通股
茂利安	898,549	人民币普通股
中融国际信托有限公司-融新87号资金信托合同	869,479	人民币普通股
苏州市杨梅谷投资有限公司	577,452	人民币普通股
宏耀	520,500	人民币普通股
梅根木	498,899	人民币普通股
许金月	460,000	人民币普通股
汤发利	400,000	人民币普通股

## § 3 重要事项

## 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

## 一、资产负债表科目(单位:元)

科目名称	报告期末数	年初数	增减比例
货币资金	105,536,838.79	181,063,563.12	-41.71%
预付款项	56,135,129.73	33,408,964.82	68.02%
短期借款	4,407,268.86	13,511,019.87	-67.38%
应付票据	120,675,045.03	236,147,022.94	-48.90%
预收账款	3,242,250.96	817,106.95	296.46%
应交税费	4,897,554.77	-1,278,676.59	483.02%

## 变动原因分析:

1. 货币资金比年初下降41.71%,主要系公司的铝箔/铜管由外购改为自制后,本期用现款支付了较多的基础原材料货款所致。

2. 预付款项比年初增加68.02%,主要系公司铝箔二期项目本期设备预付款增加所致。

3. 短期借款比年初下降67.38%,主要系本期到期偿还银行短期借款所致。

4. 应付票据比年初下降48.90,主要系公司本期用现款及应收票据支付了部份供应商货款,使本期签订的银行承兑汇票减少所致。

5. 预收账款比年初增加296.46,主要系本期新增收到部分客户的预付款所致。

6. 应交税费比年初增加483.02,主要系期末进项留抵税额减少所致。

## 二、利润表和现金流量表(单位:元)

科目名称	报告期末数	上年同期数	增减比例
营业税金及附加	744,135.75	552,159.12	34.77%

证券代码:002595

证券简称:豪迈科技

公告编号:2012-016

## 山东豪迈机械科技股份有限公司

## § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人张恭运、主管会计工作负责人张孝本及会计机构负责人 会计主管人员)蔡善声声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

## 2.1 主要会计数据及财务指标

单位:元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	2,437,141,593.65	2,074,361,411.94	3.03%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,011,723,734.88	1,969,933,649.17	2.12%
总股本(股)	200,000,000.00	200,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	10.0589	9.8407	2.12%
营业收入(元)	140,625,048.27	132,568,974.96	6.08%
归属于上市公司股东的净利润(元)	41,840,085.71	37,776,610.71	10.76%
经营活动产生的现金流量净额(元)	34,666,837.67	23,315,298.83	48.69%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.1733	0.1154	11.52%
基本每股收益(元/股)	0.21	0.25	-16.00%
稀释每股收益(元/股)	0.21	0.25	-16.00%
加权平均净资产收益率(%)	2.10%	6.05%	-3.95%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.09%	6.07%	-3.98%

非经常性损益项目  
√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	137,499.99	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	106,828.90	
合计	244,328.89	-

## 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)	9,723	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国银行-银华优质增长股票型证券投资基金	4,999,670	人民币普通股
中国建设银行-银华富裕主题股票型证券投资基金	3,366,480	人民币普通股
中国银行-嘉实服务增值行业证券投资基金	2,457,356	人民币普通股
交通银行-华安宝利配置证券投资基金	2,118,100	人民币普通股
全国社保基金五零一组合	2,000,000	人民币普通股
中国银行-嘉实价值优势股票型证券投资基金	1,865,342	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-005L-FH002深	1,803,528	人民币普通股
万寿乡	852,043	人民币普通股
全国社保基金一一四组合	556,900	人民币普通股
中国建设银行-银华核心价值优选股票型证券投资基金	500,000	人民币普通股

## § 3 重要事项

## 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1. 预付款项期末余额较年初增长58.50%,主要是公司购建土地、建造厂房、购置机器设备、储备原材料预付货款所致。

2. 存货期末余额较年初增长33.07%,主要是未确认收入的发出商品、在产品较年初有所增加。

3. 其他流动资产期末余额较年初下降99.53%,主要是未抵扣的增值税较年初减少所致。

4. 应付账款期末余额较年初增长32.03%,主要是公司报告期内购置土地、购买设备未付款、采购原材料发票未到暂估入库未付款。

5. 预收款项期末余额较年初增长36.00%,主要是公司部分客户订单增多,合同预收货款增加所致。

6. 其他应付款期末余额较年初增长55.58%,主要是公司报告期内收取供货商的投标保证金等应付暂收款所致。

7. 营业税金及附加同比增长32.30%,主要是本报告期实现的增值税较去年同期增长所致。

8. 财务费用同比下降542.77%,主要是公司存放银行产生的存款利息冲减本期财务费用,超募资金偿还银行贷款减少了贷款利息支出所致。

销售费用	8,335,419.43	12,157,716.65	-31.44%
资产减值损失	1,360,045.05	5,388,626.32	-74.76%
营业外收入	414,939.61	1,457,413.96	-71.53%
营业外支出	1,428,867.60	811,075.65	76.17%
所得税费用	4,160,133.55	6,669,805.87	-37.63%
投资活动产生的现金流量净额	-15,445,468.46	-52,432,723.28	

70.54%

筹资活动产生的现金流量净额 -9,133,921.14 -100.00%

## 变动原因分析:

1. 营业税金及附加比上年同期增加34.77%,主要系本期出口抵减内销产品应纳税额较同期有所增长,相应的城建税及教育费附加增长较多所致。

2. 销售费用比上年同期减少31.44%,主要系本期产品销量减少从而使产品运输费减少所致。

3. 资产减值损失比上年同期减少74.76%,主要系本期计提应收账款的坏账准备减少所致。

4. 营业外收入比上年同期减少71.53%,主要系系公司本期收到的政府补助较同期减少所致。

5. 营业外支出比上年同期增加76.17%,主要系系公司本期处置固定资产损失较同期增加以及本期确认前期未处理的产品质量扣款较同期增加所致。

6. 所得税费用比上年同期减少37.63,主要系系本期利润总额减少所致。

7. 投资活动产生的现金流量净额比上年同期增加70.54%,主要系系公司本期募投项目投入减少所致。

8. 筹资活动产生的现金流量净额比上年同期减少100%,主要系系本期到期偿还银行短期借款所致。

## 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

## 3.2.1 非标准意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况  
□ 适用 √ 不适用

## 3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

## 3.2.4 其他

□ 适用 √ 不适用

## 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股权激励	无	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行前所作承诺	发行前股东	1、为避免同业竞争,公司股东江苏常发实业集团有限公司、刘小平、常州荣发动力机械有限公司、常州朝晖油机有限公司于2008年7月向本公司出具了《避免同业竞争的承诺函》。2、公司境内非国有法人股东江苏常发实业集团有限公司、常州荣发动力机械有限公司、常州朝晖油机有限公司作出了《自愿锁定股份的承诺》,承诺自股票上市之日起三十六个月内不转让或者委托他人管理发行前已持有的公司股份,也不由公司收购该部分股份。	严格履行
其他承诺(含追加承诺)	无	无	无

## 3.4 对2012年1-6月经营业绩的预计

2012年1-6月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降幅度小于50%
2012年1-6月净利润同比变动幅度	归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降幅度为: 0.00% --- 30.00%
2011年1-6月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润(元): 58,592,342.98
业绩变动的原因说明	受经济形势影响,下游家电客户订单减少

## 3.5 其他需说明的重大事项

## 3.5.1 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

## 3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012年01-03月	公司	电话沟通	个人	个人投资者若干	公司生产经营情况,公司股票价格走势,股权激励计划进展情况,募投项目进展情况,公司限售股解禁情况

## 3.6 衍生品投资情况

□ 适用 √ 不适用

## 3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

□ 适用 √ 不适用

江苏常发制冷股份有限公司

法定代表人:黄小平

2012年4月24日

证券代码:002175

证券简称:广陆数测

公告编号:2012-15

## 桂林广陆数字测控股份有限公司

## § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人彭朋、主管会计工作负责人陈宗尧及会计机构负责人 会计主管人员)蒋海云声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

## 2.1 主要会计数据及财务指标

单位:元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	410,708,735.40	391,207,764.40	4.98%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	267,431,678.69	266,572,339.02	0.32%
总股本(股)	85,398,288.00	85,398,288.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.13	3.12	0.32%
营业收入(元)	37,157,488.58	32,959,047.47	12.74%
归属于上市公司股东的净利润(元)	859,339.67	671,452.20	27.98%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-4,449,720.11	1,786,423.96	-349.09%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.05	0.02	-350.00%
基本每股收益(元/股)	0.01	0.01	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.01	0.01	0.00%
加权平均净资产收益率(%)	0.32%	0.26%	0.06%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.30%	0.26%	0.04%

非经常性损益项目  
√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	55,993.00	
所得税影响额	-8,398.95	
合计	47,594.05	-

## 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

单位: 股

报告期末股东总数(户)	16,565		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
黄迪	3,925,440	人民币普通股	
彭朋	3,850,858	人民币普通股	
深圳市招商局科技投资有限公司	2,175,000	人民币普通股	
李晓东	1,529,848	人民币普通股	
刘素萍	1,492,747	人民币普通股	
苏有意	931,972	人民币普通股	
国信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	670,749	人民币普通股	
梁亚辉	515,584	人民币普通股	
马德顺	479,161	人民币普通股	
戴亚强	435,854	人民币普通股	

## § 3 重要事项

## 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内,货币资金较上年同期减少39.85%,主要系报告期末银行存款减少。

2. 报告期内,应收票据较上年同期增加33.75%,主要系报告期末尚未转让的票据增加所致。

3. 报告期内,预付款项较上年同期增加1065.36%,主要主要系报告预付产权交易款项所致。

4. 报告期内,在建工程较上年同期增加131.77%,主要系厂房建设投入。

5. 报告期内,应付职工薪酬较上年同期减少59.69%,主要系2011年尚未支付的管理人员绩效工资和高管年薪在本报告期内支付。

6. 报告期内,应交税金较上年同期减少30.68%,主要系增值税的减少所致。

7. 报告期内,其他应付款较上年同期增加77.95%,主要系报告期末往来款项的增加。

8. 报告期内,资产减值损失较上年同期增加100%,主要系本报告期计提了应收款项坏账准备。

9. 报告期内,利润总额较上年同期增加39.02%,主要系营业收入的增长。

10. 报告期内,营业外收入较上年同期增加121.18%,主要系收到的政府补助增加所致。

11. 报告期内,营业外支出较上年同期减少100%,主要系去年捐赠支出。

12. 报告期内,所得税费用较上年同期增加120.83%,主要系利润总额的增加。

13. 报告期内,经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少349.09%,主要原因:一是销售回款的减少;二是支付材料款的增加;三是支付人工费用的增加。

14. 报告期内,投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少2846.98%,主要系收购上海量具刀具厂有限公司增加投资款项所致。

15. 报告期内,筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加186.27%,主要原因:一是本报告期增加了短期借款及贷款利息;二是去年同期偿还银行贷款。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

## 3.2.1 非标准意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况  
□ 适用 √ 不适用

## 3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

## 3.2.4 其他

□ 适用 √ 不适用

证券代码:002062

证券简称:宏润建设

公告编号:2012-012

## 宏润建设集团股份有限公司

## 【2012】第一季度报告

## § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人郑宏韵、主管会计工作负责人何永秀及会计机构负责人黄全跃声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

## 2.1 主要会计数据及财务指标

单位:元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	9,874,399,006.31	9,286,223,653.59	6.33%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,898,447,555.46	1,856,499,915.94	2.24%
总股本(股)	450,000,000.00	450,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.22	4.13	2.18%
营业收入(元)	1,429,708,606.47	1,248,528,991.92	14.51%
归属于上市公司股东的净利润(元)	40,216,762.37	47,827,335.33	-15.91%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-512,216,613.25	337,476,706.00	-251.78%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-1.14	0.75	-252.00%
基本每股收益(元/股)	0.09	0.11	-18.18%
稀释每股收益(元/股)	0.09	0.11	-18.18%
加权平均净资产收益率(%)	2.14%	2.59%	-0.45%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.04%	2.59%	-0.51%